
 
 

Istituto Istruzione Superiore “Michele Sanmicheli” 
I.P. Servizi Commerciali, Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Industria e artigianato per il Made in Italy 
I.eF.P. Operatore promozione e accoglienza, Operatore abbigliamento 

Corsi serali per studenti e adulti Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  
Sede operativa ITS COSMO Fashion Academy style your future 

Piazza Bernardi, 2 - 37129 Verona - Tel. 0458003721- Fax 0454937531 -  C.F. 80017760234 
Succursale: Via Selinunte, 68 -  Tel. 0454937530 

VRIS009002@istruzione.it - www.sanmicheli.edu.it - VRIS009002@pec.istruzione.it 

 
Prot. e data (vedi segnatura informatica)     

                                                         Al Sito Web della Scuola  

A tutta la comunità scolastica  

   Alle organizzazioni del Territorio  

A tutte gli Istituti scolastici del territorio  

A tutti gli interessati   

 
     Oggetto: Decreto Dirigenziale di assunzione a bilancio 

 “Scuola digitale 2022-2026”, Programma complessivo di interventi attivato con il Dipartimento per la 
trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri e finalizzato ad innovare 
l’infrastruttura digitale delle Scuole, in coerenza con gli obiettivi del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR). Avviso Pubblico PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” _ “Misura 1.4.1 ESPERIENZA 
DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI 
E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU_ SITO INTERNET 
(PACCHETTO SCUOLA ONLINE). 

PNRR M1C1-1.4.1, MITD - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - SCUOLE 
CUP: G31F22001350006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma Scuola 
digitale 2022-2026”;  

VISTO l’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (26 APRILE 
2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 
- NextGenerationEU - per l’implementazione di un modello standard di siti web destinato alle comunità 
scolastiche;  

VISTA l’ammissione della candidatura n. 8949 del 21/06/2022 su PA digitale 2026 per l’avviso Avviso Misura 1.4.1 
“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Aprile 2022, per l’amministrazione Istituto Istruzione 
Superiore “Michele Sanmicheli” di Verona; 

VISTO il decreto di finanziamento n. prot. 33/2022 - PNRR del 22/04/2022 _Avviso per la presentazione di 
proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)”, FINESTRA TEMPORALE n. 1 dal 26/04/2022 al 25/05/2022; 

VISTO il nuovo regolamento di contabilità 129/2018; 

VISTA la delibera n. 83 di approvazione del Consiglio d’Istituto del 26/10/2022; 

 

DECRETA 

 

  

http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
Protocollo 0018109/2022 del 16/12/2022



 
 

Istituto Istruzione Superiore “Michele Sanmicheli” 
I.P. Servizi Commerciali, Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 

Industria e artigianato per il Made in Italy 
I.eF.P. Operatore promozione e accoglienza, Operatore abbigliamento 

Corsi serali per studenti e adulti Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  
Sede operativa ITS COSMO Fashion Academy style your future 

Piazza Bernardi, 2 - 37129 Verona - Tel. 0458003721- Fax 0454937531 -  C.F. 80017760234 
Succursale: Via Selinunte, 68 -  Tel. 0454937530 

VRIS009002@istruzione.it - www.sanmicheli.edu.it - VRIS009002@pec.istruzione.it 

 
La formale assunzione in bilancio Programma Annuale 2022 del seguente Progetto PNRR:  

 

Codice identificativo progetto - Titolo Totale autorizzato 

progetto  

PNRR M1C1-1.4.1, MITD – “Esperienza del cittadino nei 

servizi pubblici – SCUOLE” (Aprile 2022) 

€ 7.301,00 

 

Conformemente a quanto disposto dal Regolamento (UE) n. 1303/2013 (art. 125, comma 4 lettera b) il predetto 

finanziamento sarà iscritto nelle modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) – 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PNRR - Avviso 

Pubblico "Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)"” (liv. 3) del 

Programma Annuale 2022, per un importo complessivo di € 7.301,00. 

Le spese saranno rispettivamente registrate nel modello A nell’ambito delle Attività – A  (liv. 1) –  categoria A01 

Funzionamento generale e decoro della Scuola (liv. 2), istituendo la specifica voce di destinazione “ESPERIENZA 

DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI 1.4.1” (liv. 3). 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 

 

 

 

F.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sara Agostini 

 

 

http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/

		2022-12-19T16:37:08+0100




